С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ
0Ф 0 КАЛАЬЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

.  2о£&й. №г, №
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« Ж » ______ ИЮЛЯ 20iOr.

О внесении изменений
в постановление Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от 22 ноября 2019 года №1833
«О внедрении системы
персонифицированного
финансирования дополнительного
образования детей в городском
округе город Уфа Республики
Башкортостан»

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех
каждого ребенка» национального проекта «Образование», постановлений
Правительства Республики Башкортостан от 21 февраля 2013 года № 54
«О государственной программе «Развитие образования в Республике
Башкортостан» и от 30 августа 2019 года № 535 «О внедрении системы
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
в Республике Башкортостан», распоряжений Правительства Республики
Башкортостан от 29 октября 2018 года № 1055-р и от 12 декабря 2018 года
№ 1266-р,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 22 ноября
2019 года № 1833 «О внедрении системы персонифицированного
финансирования дополнительного образования детей в городском округе
город Уфа Республики Башкортостан» (далее -  постановление), согласно
приложению к постановлению.

P v u v j  I ^ п  111 п п ^ и ^ / ш о ц г ш п п о х л  i v A n u j i m r m   w  w  i i v' . V' / . _ V'_ V' 14W I1 1 p w . i n i l a / 1  . u i i a .

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 81-05-118 от 16.07.2020 Контрольная дата:
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 88-05-00142 от 16.07.2020 Контрольная дата:
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа 91-05-35 от 16.07.2020 Контрольная дата:

С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

2

2. Пункт 5 постановления признать утратившим силу.
3. Остальные пункты постановления оставить без изменений.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан А.Н. Сулейманову.

И. о. главы Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

^ ь сПУ6ЛИК/''>аГ;

„ , ОТДЕЛ ..
3 “ НОРМАТИВНЫХ

I ДОКУМЕНТОВ С.С. Хусаинов

Nuv j  I ^n  111 пп^и^/шоцгшппохл i ^лпилшnn  w w i i v'. v' / ._\ ' \  ' ivunipujmnafl даш.

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 81-05-118 от 16.07.2020 Контрольная дата:
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 88-05-00142 от 16.07.2020 Контрольная дата:
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа 91-05-35 от 16.07.2020 Контрольная дата:

С о д ержан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
№ 859 от <2д£р

Программа персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей на 2019 год

1. Период действия программы персонифицированного
финансирования

с 1 октября 2019 года
по 31 декабря 2019 года

2. Категория детей, которым предоставляются
сертификаты дополнительного образования

Дети с 5 до 18 лет

3.

Число сертификатов:
- учета дополнительного образования, ед.

- персонифицированного финансирования
дополнительного образования, обеспечиваемых за счет
бюджетных средств на период действия программы
персонифицированного финансирования (не более), ед.

29 867

16 667

4.

На период действия программы персонифицированного
установлены следующие ограничения числа одновремеш
реализации дополнительных общеразвивающих програм]
или частично финансируются за счет средств сертификач
образования

шнансирования
10 оказываемых услуг по
м, которые полностью
'а дополнительного

4.1. При реализации программ технической направленности не ограничено 1

4.2. При реализации программ естественнонаучной
направленности не ограничено

4.3. При реализации программ художественной
направленности не ограничено

4.4. При реализации программ физкультурно-спортивной
направленности не ограничено

4.5. При реализации программ туристско-краеведческой
направленности не ограничено

4.6. При реализации программ социально-педагогической
направленности не ограничено

Управляющий делами
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

N u v  j  ц ь ш р  п п ^ и р т а ц п и п п ш л  1ъ л п и и ш п п

Управление образования Администрации ГО г.Уфа
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа

\j i iu.u / .z-v/z-v/ 1\ип1рилспал даха.

81-05-118 от 16.07.2020 Контрольная дата:
88-05-00142 от 16.07.2020 Контрольная дата:
91-05-35 от 16.07.2020 Контрольная дата:

А.М. Бакиева